início à data de outorga de pracnte contrato e término a 31 de dezembro de 2025.

Cláusula Quarta

(Custo de uemção do programa)

0 custo apraentadu pelo Segundo outorgante no Contrato-Programa de Desenvolvimento

Desportivo 2025 relativo às modalidades/atividades é de 45.000.00 € (quarenta e cinco mil

euros).

Cláusula Quinta

(Comparticipação)

1- Para a execuçí'o do programa de desenvolvimento desportivo é celebrado o presente

contrato no qual o Primeiro outorgante concede ao Segundo outorgante:

1.1.- Uma oompamcipação inanceira no valor de 45.000,00 % (quarenta e cinco mil euros).

1.1.1.—0 pagamento será efetuado nos seguintes moldes, após confirmação da existência de

fundos disponíveis:

CONTRATO—PROGRAMA GDA — TRASNFERENCIAS 2025

M$ valor

Abril 7.500€

Maio 7.500€

Junho 3,750€

Julho 3.750€

Agosto 3.750€

Setembro 3.750ê